
 
 

GEBÜHRENORDNUNG gültig ab 1. April 2019 

 

Einschreibegebühr:  € 2,00 – für jede Ersteinschreibung ab dem vollendeten 

18. Lebensjahr. 

 

Entlehngebühren: 

Medium Erwachsene Kinder, Schüler, 

Lehrlinge, Studenten 

Entlehndauer 

Buch  € 0,60 € 0,30 3 Wochen 

CD & Hörbuch  € 0,60 € 0,30 3 Wochen 

Zeitschriften  € 0,60 € 0,30 3 Wochen 

DVD  € 1,00 € 1,00 3 Wochen 

Spiele  € 1,00 € 1,00 3 Wochen 
 

Jahreskarte 

 Erwachsene Kinder, Schüler 

Lehrlinge, 

Studenten 

Familie (2 EW + 

Kinder) 

Buch/Hörbuch/CD/ 

Zeitschriften/eBook 

€ 20,- € 10,- € 40,- 

All inklusive € 25,- € 15,- € 50,- 
 

Überziehungsgebühren 

Medium Erwachsene Kinder, Schüler, 

Lehrlinge, 

Studenten 

Überziehungsdauer 

Buch € 0,30 € 0,15 pro Woche 

Hörbuch  € 0,30 € 0,15 pro Woche 

Zeitschriften  € 0,30 € 0,15 pro Woche 

DVD € 0,50 € 0,50 pro Woche 

Spiele  € 0,50 € 0,50 pro Woche 
 

Verlängerungsgebühren 

Wie Entlehngebühren. Wenn die Medien nicht von jemand anderem vorbestellt sind 

kann die Entlehnfrist maximal zweimal (persönlich, telefonisch, per eMail oder über 

das Internet) verlängert werden (insgesamt bis zu 9 Wochen). 

 

eBooks 

Der Zugang zu noe-book kann für Besitzer einer Jahreskarte für ein Jahr 

freigeschalten werden.  


